
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 апреля 2023года     № 152 

п.г.т. Красная Гора 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие образования 

 Красногорского района », утверждённую  

постановлением администрации  

Красногорского района от 29 декабря 2022г. № 741 

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением 

Администрации Красногорского района Брянской области от 

23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Красногорского района постановляю: 

1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования 

Красногорского района », утвержденную постановлением 

администрации Красногорского района от 29  декабря 2022 года 

№ 741 « Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования Красногорского района » изменения согласно 

приложению 1 к постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Глушакова  В.А. 

Глава администрации  

Красногорского района                                                    С.С.Жилинский 

 

Исп. Т.И.Ивашкина                      

Тел. 9-11-95 

 

 

 

 



 

                      
                                                                                                     Приложение1 

                                             к постановлению от 11.04.2023 года № 152 

План реализации муниципальной программы 

 № 

пп 

Подпрограмма, 
основное мероприятие, 

направление расходов, 

мероприятие 

Ответств

енный 
исполни

тель, 

соиспол
нители 

Источник 

финансового 
обеспечения 

Объем средств на реализацию, рублей  

         2023 2024 2025 

  

  1 Повышение 

доступности и 

качества 

предоставления 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей 

отдел 

образова

ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

113 542 362,53 105 661 807,38 105 655 417,43 

 

    средства 
федерального 

бюджета 100 982 535,64 10 670 685,03 10 570 575,85 

  

    средства 

местных 

бюджетов 
31 385 076,99 9 631 544,11 13 097 717,71 

  

    внебюджетные 

средства 4 198 707,32 4 198 707,32 4 198 707,32 

  

    итого 250 108 682,48 130 162 743,84 133 522 418,31   

  1.2 Дошкольное 

образовательные 

организации 

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

15 961 126,00 15 961 126,00 15 961 126,00 

  

    средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

    средства 

местных 
бюджетов 

6 628 950,00 3 076 092,00 3 476 092,00 

  

    внебюджетные 
средства 1 802 061,00 1 802 061,00 1 802 061,00 

  

    итого 
24 392 137,00 20 839 279,00 21 239 279,00 

  

  1.4  Компенсация части 

родительской платы за 
присмотр и уход за 

детьми в 

образовательных 
организациях 

реализующих 

образовательную 
деятельность  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

575 071,00 575 071,00 575 071,00 

  

средства 

федерального 
бюджета 

      

  

средства 
местных 

бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюджетные 

средства       
  



итого 
575 071,00 575 071,00 575 071,00 

  

  

1.5    Повышение 
безопасности 

дорожного движения 

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 
областного 

бюджета 

      

  

средства 
федерального 

бюджета 
      

  

средства 

местных 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

  

внебюджетные 
средства 

      
  

итого 0,00 0,00 0,00   

  

1.6  Комплексные меры по 
профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 
проявлений терроризма 

и экстремизма на 

территории 
муниципального 

образования 

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 
областного 

бюджета 

      

  

средства 
федерального 

бюджета 

      

  

средства 

местных 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

  

внебюджетные 

средства 
      

  

итого 
0,00 0,00 0,00 

  

  1.7  Организация 

временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 
14 до 18 лет  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

      

  

средства 

федерального 
бюджета 

      

  

средства 

местных 

бюджетов 

79 213,06 79 213,06 79 213,06 

  

внебюджетные 

средства       
  

итого 
79 213,06 79 213,06 79 213,06 

  

  1.8  Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их не 
законному обороту  

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местных 

бюджетов 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 
  

внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 

  

итого 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

  1.9  Мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 
по воспитанию и 

взаимодействию с 
детскими 

общественными 

объединениями в 
общеобразовательных 

организациях  

отдел 

образова

ния 

админис
трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 
федерального 

бюджета 

705 939,19 695 908,58 695 908,58 
  

средства 
местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 
  

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 
  

итого 
705 939,19 695 908,58 695 908,58 

  

  1.1
0 

      Предоставление мер 
социальной поддержки 

работникам 

отдел 
образова

ния 

средства 
областного 

бюджета 

4 075 200,00 4 075 200,00 4 075 200,00 
  



образовательных 

организаций, 
работающим в сельских 

населенных пунктах и 

поселках городского 
типа на территории 

Брянской области  

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

  

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 
  

итого 

4 075 200,00 4 075 200,00 4 075 200,00 

  

  1.1
1 

 Субсидия бюджетам 
муниципальных  

районов на реализацию 

отдельных мероприятий 
по развитию 

образования в рамках 
государственной 

программы " Роазвитие 

образования и науки 
Брянской области"  

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног
орского 

района 

средства 
областного 

бюджета 

2 041 951,36 0,00 0,00 
  

средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 
  

средства 
местных 

бюджетов 

107 471,13 0,00 0,00 
  

внебюджетные 

средства 
      

  

итого 

2 149 422,49 0,00 0,00 

  

  1.1

3 

 Создание цифровой 

образовательной среды 
в общеобразовательных 

организациях  Брянской 

области  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

220 817,00 229 263,00 229 263,00 

  

  средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

  средства 

местных 
бюджетов 

11 622,00 12 067,00 12 067,00 

  

  внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 
  

  итого 
232 439,00 241 330,00 241 330,00 

  

  1.1

4 

 Приведение в 

соответствии с 
брендбуком "Точки 

роста" помещений 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

378 787,88 290 697,67 290 697,67 

  

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 

19 936,21 15 299,88 15 299,88 

  

внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 

  

итого 
398 724,09 305 997,55 305 997,55 

  

  1.1

5 

 Мероприятия по 

модернизации 

школьных систем 

образования  

отдел 

образова

ния 

админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

5 758 959,58 0,00 0,00 

  

средства 
федерального 

бюджета 

90 223 700,00 0,00 0,00 
  

средства 
местных 

бюджетов 

5 051 718,92 0,00 0,00 
  

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 
  

итого 
101 034 378,50 0,00 0,00 

  

  1.1
6 

 Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной 

компании детей  

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

средства 
областного 

бюджета 

478 764,00 478 764,00 478 764,00 
  

средства 

федерального 
бюджета 

      

  



орского 

района 

средства 

местных 
бюджетов 

185 502,16 162 000,00 162 000,00 

  

внебюджетные 

средства       
  

итого 
664 266,16 640 764,00 640 764,00 

  

  1.1

7 

  Субсидии на 

организацию 
бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 
общее образование в 

государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организациях  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

153 008,71 153 008,71 146 618,76 

  

средства 

федерального 

бюджета 

2 397 136,45 2 397 136,45 2 297 027,27 

  

средства 

местных 

бюджетов 

134 218,17 134 218,17 128 612,95 

  

внебюджетные 
средства       

  

итого 

2 684 363,33 2 684 363,33 2 572 258,98 

  

  1.1

8 

  Ежемесячное 

денежное 
вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 
работникам 

государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций  

отдел 

образова
ния 

админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 
бюджета 

      

  

средства 

федерального 
бюджета 

7 655 760,00 7 577 640,00 7 577 640,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 

      

  

внебюджетные 

средства       
  

итого 
7 655 760,00 7 577 640,00 7 577 640,00 

  

  

1.1

9 

Общеобразовательные 

организации 

отдел 

образова

ния 
админис

трации 
Красног

орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 83 898 677,00 83 898 677,00 83 898 677,00 

  

  средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

  

  средства 
местных 

бюджетов 

17 867 711,35 4 865 984,00 7 925 698,82 
  

  внебюджетные 

средства 2 396 646,32 2 396 646,32 2 396 646,32 
  

  итого 104 163 034,67 91 161 307,32 94 221 022,14   

  1.2

0 

Организации 

дополнительного 

образования 

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног

орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местных 

бюджетов 

1 273 733,99 1 261 670,00 1 273 734,00 
  

внебюджетные 

средства       
  

итого 1 273 733,99 1 261 670,00 1 273 734,00   

  2. Реализация 

муниципальной 

политики в сфере 

образования на 

территории 

Красногорского 

района 

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 

средства 
областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  



района средства 

местных 
бюджетов 

16 371 584,00 15 850 984,00 15 850 984,00 

  

внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 

  

итого 
16 371 584,00 15 850 984,00 15 850 984,00 

  

 
2.1    Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

отдел 
образова

ния 

админис
трации 

Красног

орского 
района 

средства 
областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 
1 219 080,00 1 219 080,00 1 219 080,00 

  

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 

  

итого 
1 219 080,00 1 219 080,00 1 219 080,00 

  

 
2.2  Учреждения 

обеспечивающие 

деятельность органов 
местного 

самоуправления и 

муниципальных 
учреждений  

отдел 

образова

ния 
админис

трации 

Красног
орского 

района 

средства 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

  

средства 
федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местных 

бюджетов 
15 152 504,00 14 631 904,00 14 631 904,00 

  

внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 

  

итого 

15 152 504,00 14 631 904,00 14 631 904,00 

  

ВСЕГО 
262 281 559,16 141 815 020,52 145 174 694,99 

  

 


